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Dr. Balsai István, a Fidesz–Magyar
Polgári Szövetség képviselõje és a
Nemzeti Fórum Egyesület tagja képvi-
selõi kérdést intézett a miniszterelnök-
höz, Veres János szocialista képviselõ,
korábban négy évig pénzügyminiszter
25 milliós béren kívüli juttatásával
kapcsolatosan. Magyarázatot várt kü-
lönösen arra, hogy a 25 milliós béren
kívüli ellátmányon belül miért kapott a
volt miniszter szabadságmegváltás fe-
jében 10 millió 134 ezer forintot, vala-
mint – a miniszteri posztjának meg-
szûnését követõen – 7 millió 777 ezer
forint végkielégítést. A szabadság
pénzzel történõ megváltásának már
évekkel ezelõtt megszûnt a jogalapja,
amióta az Alkotmánybíróság úgy dön-
tött, hogy az évek során ki nem vett
szabadságok összeadása és pénzzel
történõ megváltása ellentétes a fizetett
szabadság, mint egészséget védõ in-
tézmény céljaival, ezért megtiltotta az
ilyen címen történõ javadalmazást.
Ugyancsak munkajogi elõírásokba üt-
közik az, ha valaki végkielégítést vesz
fel, úgy tesz, mintha megszûnt volna a
köztisztviselõi munkaviszonya – mi-
közben valójában benne marad a köz-
tisztviselõi állományban, és három
héttel késõbb szintén állami vezetõi
posztot tölt be, mint kormánybiztos.
Csak a beosztása változott meg, a jog-
viszonya nem – azaz indokolhatatlan a
7 millió 777 ezer forint kifizetése.

A kérdést nem a feltehetõen jogelle-
nes kifizetéseket aláíró felelõs vezetõ,
azaz nem a miniszterelnök válaszolta
meg, hanem Varga Zoltán önkormány-

zati miniszter. A miniszter szerint jog-
szerû volt minden kifizetés, csupán a
részletes, és minden tételre kiterjedõ in-
doklástól meg szeretné kímélni a Tisz-
telt Házat. Bár több képviselõ hangosan
biztatta, hogy õket nem kell kímélni, el-
maradt a miniszterelnöki magyarázat
mind az alkotmánybírósági tilalomba
ütközõ szabadságmegváltás, mind a
munkajogi szabályokba ütközõ végki-
elégítés kifizetése tárgyában. A minisz-
ter szerint az Orbán-kormány idején is
történtek ilyen kifizetések, az akkori
jogszabályok alapján, tehát ebben a te-
kintetben nem vethetünk egymás sze-
mére semmit – mondta.

Dr. Balsai István nem fogadta el ezt
a választ, különösen nem a hét évvel
korábbra történõ visszamutogatást, ami
szerinte minden alapot nélkülöz.
Ugyanis Veres János busás kifizetése
egy 2007. évi jogszabály alapján történt
meg, azaz meglehetõsen félrevezetõ ez
alapján 2001–2002-re hivatkozni. Az
állami vezetõk bõkezû juttatásairól szó-
ló jogforrás csendben, az Országgyûlés
háta mögött, nem is törvény, hanem
kormányrendelet formájában született
meg, és vált parttalan kifizetések látszó-
lagos jogalapjává. Ha ez a kormány
nem ellenõrzi ezeket a kifizetéseket, ak-
kor majd a választásokat követõ kor-
mány teszi ezt meg, mert öt-hat hónap
alatt nem évülnek el ezek a tettek – ígér-
te a képviselõ. „Miniszter úr, az a kéré-
sem, hogy majd amikor az ön megbíza-
tása is letelik, gondoljon ezekre a sza-
vakra” – zárta válaszát dr. Balsai István.

ifj. Fekete Gyula
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Szemle
A magyarországi Mindszenty
Alapítvány postacímén (1525
Budapest, Pf. 131.) lehet díjta-
lanul megrendelni a

VÉRTANÚINK
-HITVALLÓINK

címû lapot, amelynek ez évi 58.
számában csodás gyógyulásokról
is olvashatunk. Ebbõl idézünk:
„Isten szolgája Mindszenty bíbo-
ros közbenjárására történt máso-
dik csodát vizsgálják a Vatikán-
ban. A csoda több évvel ezelõtt
történt Dél-Franciaországban.
Egy ott élõ honfitársunk áttétes
rákbetegségben szenvedett. Mind-
szenty közbenjárásáért imádkozott,
és teljesen meggyógyult. Az ilyen
gyógyulások alkalmával a Vati-
kán rendkívül óvatosan jár el.
Legalább olyan szigorúan vizs-
gálják, mint az erények hõsies
gyakorlásának bizonyítását. A
csodát a Vatikán akkor ismeri el,
ha a tudomány jelenlegi állásával
egy eseményt nem tudnak meg-
magyarázni.”

„A tömeggyilkosság elkerül-
hetetlen hibaszázaléka” címû kor-
dokumentum értékû írásában „túl-
élõként a Kossuth téri vérengzés-
rõl” emlékezik Beke Kata a

MAGYAR NAPLÓ
ez évi 10. számában. A Baranko-
vics Alapítvány ösztöndíjpályá-
zata mellett a kitûnõen szerkesz-
tett folyóirat Kazinczy-összeállí-
tással, a Magyar Nyelv Múzeu-
ma (Széphalom) képmellékleté-
vel, könyvszemlével, Tamási La-
jos emlékezetével, tanulmányok-
kal (Miroslav Kusy: Mi és Euró-
pa – A csehszlovák, cseh és szlo-
vák visszatérés anamnézise),
szépirodalommal várja olvasóit
(www.magyarnaplo.hu). Kovács
István Közéletrõl és irodalomról,
a közelmúltról és a még közeleb-
bi jövõrõl címû tanulmányból
ízelítõként idézünk: „A kommu-
nista diktatúra a közösséget se
társadalommá, se nemzetté szer-
vezõdni nem hagyta; a társada-
lom fogalmát a dolgozó töme-
gekkel töltötték ki, a nemzetét la-
kossággal, s az egészet leöntötték
a proletárinternacionalizmus ge-
nerálszószával. Ez utóbbi jegyé-
ben szolgáltatták ki a határon túli
magyar közösségeket a legva-
dabb – magukat természetesen
internacionalistának nevezõ –
kommunista sovinizmusoknak.
Az internacionalizmust és a
szupranacionalizmust napjainkra
felváltotta a globalizmus. A
globalizmus korában elméletileg
mindenki egyenlõ, mivel fogyasz-
tó. Fogyasztó! Maga a fogalom is
megalázó. Kiszolgáltatja, védte-
lenné teszi a nyelvet is.”

K. R.

Kistérségi és Kisközösségi Televíziók,
X. Jubileumi Filmszemle

A döntõ 2009. november 25–27. között került megrendezésre Lakiteleken, a Népfõis-
kolán. A zsûri döntése alapján a következõ alkotások nyertek: A zsûri 500 000 Ft-os
FÕDÍJÁT, a Heti Válasz különdíját és a zentai Bolyai Gimnázium által javasolt 50 000
Ft-os különdíját a „Sziklára épített iskola” címû alkotás kapta (rendezõ: Zsigmond
Attila, Gyergyószentmiklós, Románia).

A Duna Televízióért Alapítvány 1 000 000 Ft-os Alkotói mûhely-díját kapta a
Regfilm Stúdió Kft. (Szepsi, Szlovákia). A zsûri 400 000 Ft-os különdíját, a Magyar
Nemzet 100 000 Ft-os és a Duna TV különdíját, valamint a Petõfi Népe ajándékát
kapta a „Kõmûves Kelemen” címû alkotás (rendezõ: Richly Zsolt, Kecskemét).

A zsûri 300 000 Ft-os különdíját, a Constantinum Katolikus Gimnázium, Kis-
kunfélegyháza, a Móra Ferenc Gimnázium, Kiskunfélegyháza, az Arany János
Gimnázium, Nagykõrös diákzsûri által javasolt 50-50-50 ezer Ft-os különdíját és a
Pest Megyei Közgyûlés ajándékcsomagját a „Hazudós egér” címû alkotás kapta
(rendezõ: Kiss Andrea, Kecskemét).

A zsûri 300 000 Ft-os különdíját és a Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat
ajándékát a „Vizitáció” címû alkotás kapta (rendezõ: Neuberger Gizella, Kecskemét).

A zsûri 250 000 Ft-os különdíját és a Pressburger Filmstúdió díját a „Ma sincs
ötös a lottón” címû alkotás kapta (rendezõ: Káldy László, Kisbabot).

A zsûri 200 000 Ft-os különdíját, a HÍR TV különdíját, valamint a Tiszakécskei
Nyugdíjascsoport által javasolt 50 000 Ft-os különdíját a „Magyar Atlantisz” címû
alkotás kapta (rendezõ: Vinaji Parti Andrea, Bácskossuthfalva, Szerbia).

A zsûri 100 000 Ft-os különdíját, a Magyar Televízió különdíját és a
Tiszaföldvári Hajnóczy Gimnázium által javasolt 50 000 Ft-os különdíját a
„Gondalatok a családról” címû alkotás kapta (rendezõ: Daczó Katalin).

A zsûri 100 000 Ft-os különdíját, a Csongrád Megyei Önkormányzat 100 000
Ft-os különdíját „A Tisza forrása” címû alkotás (rendezõ: Kirsch Norbert,
Máramarossziget, Románia).

Az ECHO TV különdíját kapta a „Jelöletlen tömegsírok” címû alkotás (ren-
dezõ: Sándor János, Szeged).

A Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat 100 000 Ft-os különdíját a
„Murányi-Fennsik Nemzeti Park” címû alkotás kapta (rendezõ: Vörös Attila,
Rimaszombat, Szlovákia).

A Caola-Alfa Kozmetikai Zrt. 100 000 Ft-os különdíját a „Vajdasági Hollywood”
címû alkotás kapta (rendezõ: S. Gordán Klára, Szabadka, Szerbia).

A nap filmje a „Sziklára épített iskola” címû alkotás lett, amely a közönség
50 000 Ft-os különdíját kapja.

TAKÁCS BENCE:

Az Isten, haza, család újraszületésérõl
„Sztrádán száguldunk hálózatos egységekbe
kötve, a mindenki szem a láncban érzésével,
ám materiális kielégületlenségben. Virtuális
a szeretet, világhálón a szerelem, tablettában
a tápanyag, képsorokban a gondolat, és nincs
teremtõ-rendezõ erõ, amely helyreállítaná az
egyén és társadalom, család és társadalom,
közösség és Isten kapcsolatát. E sztrádának
az elejére, csak rohanásunkban nem vettük
észre, zsákutca felirat volt kihelyezve. Nem
vettük észre, hogy ezen az úton se egy par-

kolni tilos tábla, csak a megállni tilos jelzés van; figyelmen kívül hagytuk, hogy
ki itt belépsz, nemcsak a reménnyel, hanem egyénnel, szakrális életben mara-
dási szükséglettel sem találkozhatsz, csak a totális egységgel: ki ha nem lépsz
be, nem létezel. Ha nem vagy tagja az információt kiszolgáló rendszereknek,
kiesel a napok ritmusából. Ha nem vagy része a fogyasztói spirál leképezõdésé-
nek, te, mint a többség egyetlen tagja sem létezel.

(…) Úgy alakíthatjuk, hogy nõjön az életbe vetett bizalmunk. Lezárjuk a
virtuális sztrádát, sutba vetjük a globalitást. Mert amit teremtettünk, aminek
az elõnyeit éltük, felénk fordította a mi túl- és megélhetésünk fegyverét.

Mert kevés a tabletta, kevés a virtuális kielégítettség, kevés, hogy csak va-
gyunk, hogy legyünk. Itt a cselekvés, amit kezdhetünk. Az élni azt jelenti: ter-
mészetbõl vett, anyag szerkezetében nem módosított ételt bevinni; embert
szeretni, teljes valójában; halált félni, Istenbe vetett bizalomban; álmot oltani
otthonra lelt hajlékban, ahol nemcsak a pihenés, de a kipihenés is van.

Az emberi másolás tökéletlensége folytán korcsosultunk odáig, hogy
interneten érintkezünk, családot nem építünk, szerkezetileg szétestünk. De
nem érezzük a valót, hogy mi adhatnánk a holnapot. Hát ezért bukik a
globalizmus terméke, a térbõl-idõbõl kiemelt élet emberekre erõltetése. Ez
adhat okot az Isten, haza, család hármasságának újraszületésére.”

(Részlet Takács Bence: Virtuális valótlan címû írásából, mely megjelent a
Magyar Hírlapban 2009. május 13-án.)

Takács Bence Ervin mûsorvezetõ, elõadómûvész. Budapesten született 1981. július
24-én. Tanulmányok: 1999-ben a József Attila Gimnáziumban érettségizett. A Nem-
zeti Színiakadémia (Magyar Színház) színész szakán 2000-ben végzett.
Erasmus-ösztöndíj (2004) Westfalische Wilhelms-Universitaet, Münster. A Semmel-
weis Egyetem Testnevelési és Sporttudományi Karán 2005-ben testnevelõ-egészség-
tan tanár diplomát szerez. 2006-ban elõadómûvész végzettséget szerez. University of
Sunderland (PhD. Erasmus-ösztöndíj 2007). 2008-tól tanulmányokat folytat a Szege-
di Tudományegyetem kommunikáció szakán. Életút: 1994–2002 a Csepel Evezõs
Klub igazolt versenyzõje. Eredményei: háromszoros országos bajnok, illetve második
és harmadik helyezett; késõbb egyetemi válogatott kerettag. 2004-ben a Duna TV
sportriportere. 2005–2008 a Semmelweis Egyetem Doktori Iskolájának PhD. hallga-
tója. Kutatási területe: A televíziózás szerepe a magyarországi iskolás 13–17 éves fiúk
és lányok fizikai aktivitásában. 2005–2008 Tér Fél, TF hallgatói újságánál fõszerkesz-
tõ, újságíró. 2006–2008 a Magyar Katolikus Rádió bemondója. 2007–2008 a Lánchíd
Rádió munkatársa. 2008-tól Hegyvidék TV-ben szerkesztõ-mûsorvezetõ. 2008. má-
jus 1-tõl az Echo TV-ben szerkesztõ-mûsorvezetõ (Híradó). Egyéb: A TF Mû-
hely–Tehetséges Fiatalok Mûhely alapító tagja, rendezõje, versmondója. Számos iro-
dalmi est meghívott elõadója, a Latinovits Zoltán Diákszínpad Örökös Tagja, meghí-
vott színésze. Önálló elõadóestjei: A magyar történelem versekben – Oravecz
Györggyel, Holics Lászlóval és Magyarország oltalma – fohász a hazáért advent ide-
jén, Ferencz Évával. Díjak: TF-bronz emlékérem. Kazinczy-emlékérem (2004).

„MÉGIS ÉS ÚJRA:
FÖL A SZÍVVEL...”

(Ady Endre: Elhanyagolt,
véres szívünk)

A LAKITELEKI TALÁLKOZÓ
SZERVEZÕI

A 20.ÉVFORDULÓALKALMÁBÓL
EZÚTON KÖSZÖNIK MEG

Ivanics István (Kecskemét), Járvás István
(Jászapáti), dr. Kálmán Attila (Tata), dr.

Kerényi János (Soltvadkert), dr. Kontrát Kár-
oly (Pápa), Kontúr Pál (Budapest), Kósa La-
jos (Debrecen), dr. Kovács Kálmán (Szeged),

dr. Kovács Zoltán (Pápa), Körmendi János
(Budapest), dr. Kövér László (Budapest), dr.

Kulin Sándor (Budakalász), Lõrincz István
(Lakitelek), dr. Lukács Tamás (Eger), Lukáts
Miklós (Budapest), Mádi László (Nyíregyhá-
za), Matolcsy György (Budapest), dr. Mátrai
Márta (Kaposvár), dr. Mészáros Gyula (Gö-

döllõ), Szájer József (Brüsszel)

KÖZÉLETI BÁTORSÁGÁT,
ÁLDOZATOS MUNKÁJÁT,

HÛSÉGÉT KÖZÖS ÜGYÜNKHÖZ,
A MAGYAR MEGÚJULÁS ÉS

MEGMARADÁSSZENTÜGYÉHEZ.

Budapest, 2007.
Bíró Zoltán, Fekete Gyula, Für Lajos,

Csoóri Sándor, Csurka István,
Kiss Gy. Csaba, Lezsák Sándor

Eseménynaptár
december 9. 18.30

Budapest, Polgárok Háza
Kölcsey Kör

Szörényi Levente
„Színház és történelem”

címû elõadása.
Bevezetõt mond:
Lezsák Sándor,

a Magyar Országgyûlés alelnöke
és dr. Horváth Béla,

a Kölcsey Kör vezetõje

december 18. 17.00
Ágasegyháza, Szociális

Gondozási Központ
Karácsonyi gálaest

december 19. 15.00
Nagybarca, Mûvelõdési Ház
Tollas Tibor szavalóverseny

december 24. 12.00
Kecskemét, Városháza
Szegények karácsonya

„Kegyelmekben és Szeretetben teljes,
áldott Szentestét kíván

a Nemzeti Fórum elnöke és szervezõi csapata!

Álló sor: Nagy Sándor, Varga Zoltán, Mihály Margit, Lenkei Róbert,
Lezsák Sándor, Pordány László, Erdész Csaba, Lõrincz István

Ülõ sor: Bartos Mónika, Kisfaludi Aranka, Kisfaludi-Bak Judit, Németh
Judit, Szilágyiné Gyarmati Eszter, Bágya Rita
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